7
3

проект

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2023 года № -п
г.Топки

Об утверждении Порядка заполнения формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать»:

1. Утвердить Порядок заполнения формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа.

2. Настоящий Порядок распространяется на отраслевые и функциональные органы администрации Топкинского муниципального округа.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа (руководителя аппарата) Е.Л.Рябову.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Утвержден
постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 2023г. №-п

Порядок заполнения формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа

1. Настоящий Порядок заполнения формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» (далее – сведения об адресах сайтов, форма), лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа (далее – муниципальные служащие), а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа разработан с целью оказания методической помощи при заполнении и предоставлении представителю нанимателя (работодателю) сведений об адресах сайтов.

2.  Обязанность представлять сведения об адресах сайтов в соответствии с настоящим Порядком возлагается на муниципальных служащих Топкинского муниципального округа, а также граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа.

3.  Назначить управление кадров и муниципальной службы администрации Топкинского муниципального округа уполномоченным подразделением на осуществление приема и обработки сведений об адресах сайтов, и приобщения данных сведений к личным делам муниципальных служащих.

4. Назначить отдел информатизации и защиты информации администрации Топкинского муниципального округа уполномоченным подразделением на осуществление проверки достоверности и полноты представляемых сведений об адресах сайтов.

5. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых  муниципальные служащие Топкинского муниципального округа, а также гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, предоставляются в виде формы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать» (приложение №1 к настоящему Порядку).

6. Сведения об адресах сайтов, на которых муниципальные служащие Топкинского муниципального округа, а также гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы Топкинского муниципального округа, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя (работодателю) предоставляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Топкинского муниципального округа, отраслевых (функциональных) органах администрации Топкинского муниципального округа - при приеме на муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальные служащие - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

7. Сведения об адресах сайтов представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в управление кадров и муниципальной службы администрации Топкинского муниципального округа, при приеме на муниципальную службу, а муниципальными служащими – не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

8. Сведения об адресах сайтов, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера.

9. Форма заполняется как печатным, так и рукописным способом.

10. На титульном листе формы в отведенных для заполнения местах указываются:

1) фамилия, имя и отчество лица, заполняющего форму, в именительном падеже полностью, без сокращений в соответствии с паспортом;

2) дата рождения, серия, номер, а также дата выдачи паспорта (посредством последовательной записи данных арабскими цифрами), а также орган, выдавший паспорт;

3) должность, замещаемая муниципальным служащим по состоянию на дату представления сведений в соответствии с распоряжением о назначении и трудовым договором (контрактом) или должность муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, либо группа должностей муниципальной службы, в случае участия гражданина в конкурсе на включение в кадровый резерв, согласно заявлению (вносится запись "претендующий на замещение "наименование должности" или "претендующий на замещение должностей "наименование группы должностей муниципальной службы»;

11. При заполнении таблицы с адресами сайтов и (или) страниц сайтов в сети "Интернет" (далее - таблица) необходимо исходить из следующего.

При указании сайта или страницы сайта в таблицу вносится адрес в сети "Интернет" в соответствии с тем, как он указан в адресной строке.

К сайтам и (или) страницам сайтов в сети "Интернет", подлежащим включению в таблицу, относятся персональные страницы сайтов социальных сетей, а также блогов, микроблогов, персональные сайты.

12. Исходя из положений части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», сайт и (или) страница сайта подлежит(-ат) отражению в таблице при соблюдении одновременно следующих условий:

1) на сайте и (или) странице сайта размещалась общедоступная информация;

2) на сайте и (или) странице сайта размещались данные, позволяющие идентифицировать личность муниципального служащего или гражданина;

3) общедоступная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта непосредственно муниципальным служащим или гражданином;

4) указанная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта в течение отчетного периода, указанного в подпунктах 1 и 2 пункта 6 настоящего Порядка.

13. Сотрудники уполномоченных подразделений, осуществляющие обработку общедоступной информации, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Подлинники сведений об адресах сайтов, поступившие в управление кадров и муниципальной службы администрации Топкинского муниципального округа, приобщаются к личным делам муниципальных служащих.

Приложение №1

к Порядку заполнения формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Топкинского муниципального округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в  администрации Топкинского муниципального округа

ФОРМА

представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на которых государственным гражданским служащим или
муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации,
претендующим на замещение должности государственной
гражданской службы Российской Федерации или
муниципальной службы, размещались общедоступная информация,
а также данные, позволяющие его идентифицировать

Я,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт,

,

должность, замещаемая государственным гражданским служащим или муниципальным служащим,
или должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)

	сообщаю о размещении мною за отчетный период с 1 января
	20

	г. по 31 декабря  20

	г.

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации 1, а также данных, позволяющих меня идентифицировать:

	№
	Адрес сайта 2 и (или) страницы сайта 3
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	1.

	2.

	3.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись государственного гражданского служащего или муниципального служащего, гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)

1 В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» к общедоступной информации относятся общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен.

2 В соответствии с пунктом 13 статьи 2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по доменным именам и (или) по сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 В соответствии с пунктом 14 статьи 2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» страница сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – часть сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», доступ к которой осуществляется по указателю, состоящему из доменного имени и символов, определенных владельцем сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».